[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

628126, Россия,  Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ –Югра,  Октябрьский район,  п.г.т.Приобье, ул.Югорская, дом 5/1

Тел/факс (34678) 3-24-52
е-mail: admpriobie@mail..ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	11
	»
	ноября
	20
	13
	г.

	№
	76

	п.г.т. Приобье

О проведении Всероссийского Дня
правовой помощи детям

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Ассоциации «Совет муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в рамках принятого Правительственной комиссией по вопросам реализации Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» 25.09.2013 года решения о проведении в субъектах Российской Федерации всероссийского Дня правовой помощи детям:
1. Провести 20 ноября 2013 года на территории городского поселения Приобье Всероссийский День правовой помощи детям;
2. Время проведения Всероссийского Дня правовой помощи детям: с 12 часов 00 минут до 15 часов 00 минут;

3. Место проведения: ул. Школьная, 1, г.п. Приобье в здании МКОУ «Приобская средняя общеобразовательная школа»;

4. В рамках проведения Всероссийского Дня правовой помощи детям заведующему юридическим сектором отдела по социальной политике и правовым вопросам администрации городского поселения Приобье, совместно со специалистами управления отдела опеки и попечительства администрации Октябрьского района, отдела по обеспечению деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Октябрьского района провести мероприятия консультативно-просветительского характера по вопросам прав детей, юридическим аспектам опеки, детско-родительских отношений;

5. Обнародовать настоящее Постановление путем опубликования в газете «Наши новости: Приобье», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава

городского поселения Приобье                                                                                       Е.Ю. Ермаков